Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

terça-feira, 16 de maio de 2017 Ano VIII - Edição nº 00717 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9732EA0CE5053AB2EFF7F9054C82A6C5

terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00717 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 094/2017.

PORTARIA Nº 093/2017.
PORTARIA Nº 090/2017.
PORTARIA Nº 092/2017.
PORTARIA Nº 090/2017.
PORTARIA Nº 091/2017.

• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 028/2017.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 027/2017.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026/2017.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2017.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 025/2017.
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 006/2017.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021/2017.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2017.

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 022/2017.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 028/2017.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 026/2017.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 034/2017.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 030/2017.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 028/2017.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 107/2017.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 105/2017.

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 033/2017.

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9732EA0CE5053AB2EFF7F9054C82A6C5

terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00717 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal De Teodoro Sampaio

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 094/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado Da Bahia,

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º Conceder Licença Prêmio à Agente Comunitária de Saúde, Sr.ª. ELIACI

DA SILVA PITOMBO, lotado na Secretária Municipal de Saúde, nos termos do art.

90, § 1º, I da Lei nº 538/2011, para fruição no período 02/06/2017 a

02/09/2017referente ao período aquisitivo de 2002/2007.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação.

Teodoro Sampaio, 12 de maio de 2017.

JOSE ALVES DA CRUZ

Prefeito

LUANA MARIA GAZAR DE SOUZA PINTO

Secretária de Administração e Finanças

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C276767EF41694A47B03B0F89A9A71FC

terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00717 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00717 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal De Teodoro Sampaio

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 093/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado Da Bahia,

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º Conceder Férias a AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS, Sra.

ROQUELINA DO CARMO BENTO, lotado na Secretária Municipal da Saúde, nos

termos do art. 77, § 1º, I da Lei nº 538/2011, para gozo no período 15/05/2017 a

13/06/2017, referente ao período aquisitivo de 28/04/2016 a 28/04//2017.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação.

Teodoro Sampaio, 12 de maio de 2017.

JOSE ALVES DA CRUZ
Prefeito

LUANA MARIA GAZAR DE SOUZA PINTO

Secretária de Administração e Finanças

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C276767EF41694A47B03B0F89A9A71FC

terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00717 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00717 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal De Teodoro Sampaio

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 090/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado Da Bahia,

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º Conceder Férias a Agente Comunitária de Saúde, Sra. MARIA

ETELVINA LOPES, lotado na Secretária Municipal da Saúde, nos termos do art. 77, §

1º, I da Lei nº 538/2011, para gozo no período 15/05/2017 a 13/06/2017, referente ao

período aquisitivo de 12/03/2013 a 11/03//2014.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação.

Teodoro Sampaio, 12 de maio de 2017.

JOSE ALVES DA CRUZ
Prefeito

LUANA MARIA GAZAR DE SOUZA PINTO

Secretária de Administração e Finanças

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C276767EF41694A47B03B0F89A9A71FC

terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00717 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00717 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal De Teodoro Sampaio

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 092/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado Da Bahia,

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º Conceder Férias a Agente Comunitária de Saúde, Sra. MARIA

VALDENICE SUELO DE UZEDA LUNA, lotado na Secretária Municipal da Saúde,

nos termos do art. 77, § 1º, I da Lei nº 538/2011, para gozo no período 15/05/2017 a

13/06/2017, referente ao período aquisitivo de 12/03/2015 a 11/03//2016.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação.

Teodoro Sampaio, 12 de maio de 2017.

JOSE ALVES DA CRUZ
Prefeito

LUANA MARIA GAZAR DE SOUZA PINTO

Secretária de Administração e Finanças

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C276767EF41694A47B03B0F89A9A71FC

terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00717 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00717 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal De Teodoro Sampaio

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 090/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado Da Bahia,

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º Conceder Férias a Agente Comunitária de Saúde, Sra. MARIA

ETELVINA LOPES, lotado na Secretária Municipal da Saúde, nos termos do art. 77, §

1º, I da Lei nº 538/2011, para gozo no período 15/05/2017 a 13/06/2017, referente ao

período aquisitivo de 12/03/2013 a 11/03//2014.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação.

Teodoro Sampaio, 12 de maio de 2017.

JOSE ALVES DA CRUZ
Prefeito

LUANA MARIA GAZAR DE SOUZA PINTO

Secretária de Administração e Finanças

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C276767EF41694A47B03B0F89A9A71FC

terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00717 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00717 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal De Teodoro Sampaio

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 091/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado Da Bahia,

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º Conceder Férias a Agente Comunitária de Saúde, Sra. MARIA DE

FATIMA REZENDE DA COSTA, lotado na Secretária Municipal da Saúde, nos

termos do art. 77, § 1º, I da Lei nº 538/2011, para gozo no período 15/05/2017 a

13/06/2017, referente ao período aquisitivo de 12/03/2014 a 11/03//2015.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação.

Teodoro Sampaio, 12 de maio de 2017.

JOSE ALVES DA CRUZ
Prefeito

LUANA MARIA GAZAR DE SOUZA PINTO

Secretária de Administração e Finanças

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C276767EF41694A47B03B0F89A9A71FC

terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00717 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00717 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Dispensa

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6EE3F23C3438210153D49145EA3F6D68

terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00717 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00717 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6EE3F23C3438210153D49145EA3F6D68

terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00717 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00717 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6EE3F23C3438210153D49145EA3F6D68

terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00717 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00717 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6EE3F23C3438210153D49145EA3F6D68

terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00717 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00717 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6EE3F23C3438210153D49145EA3F6D68

terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00717 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00717 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6EE3F23C3438210153D49145EA3F6D68

terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00717 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00717 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6EE3F23C3438210153D49145EA3F6D68

terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00717 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00717 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6EE3F23C3438210153D49145EA3F6D68

terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00717 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00717 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Contrato

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D6B7DF92BAE14E637E94225DCE29B80A

terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00717 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00717 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D6B7DF92BAE14E637E94225DCE29B80A

terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00717 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00717 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D6B7DF92BAE14E637E94225DCE29B80A

terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00717 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00717 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D6B7DF92BAE14E637E94225DCE29B80A

terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00717 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00717 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D6B7DF92BAE14E637E94225DCE29B80A

terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00717 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00717 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D6B7DF92BAE14E637E94225DCE29B80A

terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00717 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00717 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D6B7DF92BAE14E637E94225DCE29B80A

terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00717 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00717 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D6B7DF92BAE14E637E94225DCE29B80A

terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00717 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00717 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Contrato

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9732EA0CE5053AB2EFF7F9054C82A6C5

		2017-05-16T16:26:16-0300